CÂMARA MUNICIPAL DE CARPINA - PERNAMBUCO

GABINETE DO VEREADOR CHIC DO CAMARÃO

REQUERIMENTO N° 19 /2025                          Carpina, 27 de outubro de 2025

Ao Excelentíssimo Senhor

Vereador JÚNIOR DE SALETE

Presidente da Câmara Municipal do Carpina-PE.

Senhor Presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

vem, respeitosamente, requerer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário desta Casa

Legislativa, Requer, na forma regimental, que seja oficiado à Exma. Sra. Maria

Eduarda Baima Teixeira Gouveia, Prefeita do Município de Carpina, e ao Ilmo. Sr.

Jorge Lapa, Secretário da Autarquia de Trânsito, Transporte e Segurança Pública,

solicitando que seja designado um Guarda Municipal para permanecer nos Postos de

Saúde do município nos dias de entrega das fichas de atendimento nas referidas

unidades, visando garantir a ordem, segurança e melhor organização do serviço.

Justificativa Oral

Assim, diante do exposto, solicito o apoio dos nobres pares para aprovação deste

requerimento, por entender que a medida atenderá aos interesses da coletividade.

Respeitosamente,

________________________________________________

CHIC DO CAMARÃO

Vereador